Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2248/2024

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
a inclusão de lombo-faixa ou a
inclusão de lombada ou um acesso
para passagem para pedestres ao
Supermercado Pague Menos,
localizado no bairro Firenze.
(Reiterando Indicações já
protocolizadas de nº 1526/2021,
544/2022,  06/2023, 3321/23 e
613/2024).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja incluída uma lombo-faixa ou uma lombada ou um acesso
para passagem para pedestres ao Supermercado Pague Menos, localizado no
bairro Firenze. (Reiterando Indicações já protocolizadas de nº 1526/2021,
544/2022,  06/2023, 3321/23 e 613/2024)

Justificativa:

Esta vereadora reitera as Indicações protocolizadas nesta Casa
Parlamentar, considerando a periculosidade diária a que se submetem os
transeuntes que precisam acessar o Supermercado Pague Menos (bairro
Firenze), seja na travessia da Câmara Municipal ao local, bem como ao
atravessar a Rodovia Luiz Ometto para chegar no supermercado, requerendo
mais uma vez providências no sentido de incluir uma passagem de pedestres
para acesso, ou uma lombo-faixa, ou uma lombada (veículos que vão e vêm
em alta velocidade).

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
97

/2
02

4
20

/0
8/

20
24

 1
7:

00
 -

 C
H

A
V

E
: B

36
G

-C
A

S
7-

7K
0W

-0
G

Y
A

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Quem precisa ir a pé ao Supermercado tem que passar por
caminhos com matagal, ultrapassar barrancos, tendo dificuldades reais de
acesso ao estabelecimento em razão desta mencionada condição, tendo esta
medida caráter de prevenção de direitos dessas pessoas.

Fotos abaixo:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
97

/2
02

4
20

/0
8/

20
24

 1
7:

00
 -

 C
H

A
V

E
: B

36
G

-C
A

S
7-

7K
0W

-0
G

Y
A

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

      Palácio  15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 20 de agosto de 2024.

Esther Moraes

-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
97

/2
02

4
20

/0
8/

20
24

 1
7:

00
 -

 C
H

A
V

E
: B

36
G

-C
A

S
7-

7K
0W

-0
G

Y
A

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de agosto de 2024

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B36GCAS77K0W0GYA, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B36G-CAS7-7K0W-0GYA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

52
97

/2
02

4
20

/0
8/

20
24

 1
7:

00
 -

 C
H

A
V

E
: B

36
G

-C
A

S
7-

7K
0W

-0
G

Y
A

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B36GCAS77K0W0GYA
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B36GCAS77K0W0GYA
		2024-08-21T09:53:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura